imus. »

Cf. Tertullien : De prascript. 13. (PL. 3, 26) : Regula est
autem fidei ut jam hinc quid defendamus profiteamur, illa scilicet
qua creditur unum omnino Deum esse nec alium grzter mundi
conditorem ; qui universa de nihilo produxerit per Verbum suum
primo omnijum emissum ; id Verbum, Filium ejus appellatum, in
nomine Dei varie visum a Patriarchis, in Prophetis semper audi-
tum, postremo delatum ex Spiritu Patris Dei et virtute in virgi-
nem Mariam carnem factum in utero ejus, et ex ea natum egisse
Jesum Christum ; exinde predicasse novam legem et novam pro-
missionem regni ccelorum; virtutes fecisse; fixum cruci, tertia
die resurrexisse ; in ccelos ereptum sedisse ad dexteram Patris;
misisse vicariam vim Spiritus sancti qui credentes agat, venturum
cum claritate ad sumendos sanctos in vitz =ternz et promis-
sorum ccelestium fructum et ad profanos adjudicandos igni per-
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Voila l'enseignement, voila la foi qu'a regue
I'Eglise, nous I'avons dit. Or, bien qu’elle soit dissé-
minée dans tout I'univers, elle la garde diligemment
comme si c'était une méme maison qu’elle habitait ;
c’est de la méme foi qu'elle croit partout 2 toutes
ces choses, d’'une méme ime et d’'un méme cceur;
c'est de la méme maniére qu'elle les préche, les
enseigne, les transmet, comme d’une méme bouche.
Les langues difféerent de par le monde, mais la puis-
sance de la tradition est une et identique. Clest la
méme foi que professent et que transmettent les
églises fondées dans les Germanies, dans les Ibéries,
chez les Celtes, en Orient, en Egypte, en Libye, et
au milieu du monde (la Palestine). Comme le soleil,
créature de Dieu, est unique dans l'univers et tou-
jours identique a soi ; ainsi la vérité est partout pré-

petuo, facta utriusque partis resuscitatione cum carnis restitutione. »
Cf. aussi adversus Praxeam.2 (PL. 2. 156-157): « Unicum quidem
Deum credimus : sub hac tamen dispensatione quam ceconomiam
dicimus ut unici Dei sit et filius sermo ipsius, qui ex ipso proces-
serit, per quem omnia facta sunt et sine ipso factum est nihil:
hunc missum a Patre in virginem et ex ea natum, hominem et
Deum, filium hominis et filium Dei et cognominatum Jesum Chris-
tum, hunc passum, hunc mortuum et sepultum secundum Scrip-
turas, et resuscitatum a Patre et in ccelos resumptum, sedere ad
dexteram Patris, venturum judicare vivos et mortuos, qui exinde
miserit... a Patre Spiritum Sanctum...

— La régle de foi n'est sans doute qu'un développement de la
formule du baptéme rapportée par saint Mathieu, xxvmn. 19,
ainsi qu'Irénée le rappelle quelque part (nr. 17.1.929. C.) — Cette
régle de foi a été régigée au plus tard dans la premiere moiti¢ du
¢ siécle, lors de la crise gnostique. Rien ne s’oppose a ce qu'elle
remonte au temps méme des Apotres, au moment ou ils ont com-
mencé d'¢vangéliser les Paiens (Cf. les Pastorales, I'Epitre aux
Hébreux et les Epitres Johanniques). Seulement nous avons perdu
le texte de ce premier symbole : on ne peut pas dire avec certitude
dans quelle mesure Irénée I'a reproduit ou développé.
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chée et illumine tous les hommes qui veulent par-
venir 4 la connaissance de la vérité ‘...